



# Parafia Świętego Michała Archanioła

www.michalarchaniol.pl • ul. Świętego Michała 2-4 • 62-200 Gniezno • tel. 61-426-15-51

## Mojej Parafii

Nr 21 (968) 2023

### Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 21 maja 2023 r.

**EWANGELIA** (Mt 28, 16-20) *Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi*

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

#### Medytacja nad Słowem Bożym

"Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody".

Niegdyś o człowieku, który znał się na wielu dziedzinach, mówiono: To jest człowiek renesansu. Wydaje się, że wielu z nas chciałoby mieć taki przydomek. Może dlatego, że czujemy się ekspertami od wszystkiego. Znam się na muzyce, literaturze, na budowlance, na samochodach, na przyrodzie, na polityce, na ludziach... Ekspert za ekspertem. Nauczyciel za nauczycielem. Gdy jednak oglądamy teleturniej „Jeden z dziesięciu”, okazuje się, że nasza wiedza jest naprawdę uboga. Więcej „nie wiem” niż „wiem”.

Czy dzisiejsza Ewangelia zaprasza nas do tego, abyśmy byli nauczycielami, którzy mają się znać na wszystkim? Owszem, Jezus mówi do ciebie: Idź i nauczaj! Jednak nie czytaj Ewangelii od końca. Zanim Jezus posłał uczniów do nauczania, wpierw kształtował ich serca. Formował ich, aby stawali się Jego uczniami. W tym procesie niejednokrotnie leciały przysłowiowe wióry. Były wzloty i upadki. Wielkie zwycięstwa i sromotne porażki. Jeśli chcesz dobrze wypełnić polecenie Jezusa, pamiętaj: Najpierw uczeń, potem Apostoł. Zanim staniesz się ekspertem, wpierw zapragnij być uczniem. A nawet jak zostaniesz „ekspertem”, pamiętaj, że Twoje serce wciąż ma być sercem ucznia.

Nigdy nie będziesz na tyle uformowany, aby sprostać zadaniu głoszenia Dobrej Nowiny. Dlatego Jezus zapewnia: Będę przy Tobie, aż do skończenia świata. Misja, którą powierza Ci Bóg, jest wielka. Po ludzku niemożliwa do wykonania, jednak z Nim, to, co niemożliwe, staje się możliwe. On jest Bogiem wszechmogącym. Nie „trochę mogącym”, ale wszechmogącym.

Jeśli jesteś rodzicem, to Twoim światem do głoszenia jest przede wszystkim rodzina. Może masz dziecko, które przygotowuje się do I Komunii św. Pamiętaj, że jako rodzic jesteś jego pierwszym katechetą. Jeśli jesteś babcią lub dziadkiem, nie rezygnuj z modlitwy za swoje wnuki. Oni, choć teraz niejednokrotnie buntują się przeciwko Kościołowi i być może negują zasadność wiary, to... tak naprawdę szukają szczęścia. Szukają Boga. Niech Twoja pokorna modlitwa będzie im towarzyszką w tych poszukiwaniach. Jeśli jesteś księdzem, to nie zapominaj, że każda osoba, którą daje Ci Bóg, chce jednego: Dobrej Nowiny. I nawet w kancelarii możesz być „wielkim” ewangelizatorem, niekoniecznie musisz prowadzić wielkie rekolekcje halowe. Wystarczy, że będziesz człowiekiem.

Pomagając jednemu człowiekowi, nie zmienisz całego świata... Ale świat zmienia się dla tego jednego człowieka.

Dzień	Godz.	Intencja
20.05.2023 <b>Sobota</b>	17 <sup>00</sup>	1) + Stanisław Szewior 2) + Barbara Malolepsza 3) + Stefan Pszkowski (gr. )
21.05.2023 <b>Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego</b>	8 <sup>00</sup>	1) + Irena Skowrońska 2) + Stefan Pszkowski (gr. )
	10 <sup>00</sup>	1) + Stanisław Słowiński 2) + Helena (30 r. śm.), Antoni Grześkowiak, Marta, Władysław Wilkosz 3) + Franciszka Dąbrowska (10 r. śm.), Teresa Pacholek (10 r. śm.) oraz zmarłych z rodziny Dąbrowskich, Bryków i Pacholków
	12 <sup>00</sup>	1) + Wincenty (44 r. śm.), Jadwiga, Eleonora, Jan Jasińscy, Leonard, Stanisława, Wiktor Wasiccy, Zbigniew Walicki 2) + Krzysztof Jędrzejczak 3) + Felicyta Gzyl 4) + Adrianna Powaga Chrzest: Ignacy Wilgosz
	17 <sup>00</sup>	+ Zofia Twardo
22.05.2023 <b>Poniedziałek</b>	8 <sup>00</sup>	W int. Ojczyzny
	17 <sup>00</sup>	1) + Monika, Kazimierz, Marian Bednarek i zm. z rodz. Bednarek i Popiela 2) + Kazimierz Krzywański (35 r. śm.) 3) + Stefan Pszkowski (gr. )
23.05.2023 <b>Wtorek</b>	8 <sup>00</sup>	+ Piotr Ignaczak
	17 <sup>00</sup>	1) w int. Anny Jankowskiej z ok. 77 r. urodzin o Boże błogosławieństwo 2) + Janina Włodarczak 3) + Zenon Mrówczyński 4) + Stefan Pszkowski (gr. )
24.05.2023 <b>Środa</b>	8 <sup>00</sup>	W int. Ojczyzny
	17 <sup>00</sup>	1) + Adam Rosejno 2) + Jacek Wilkosz 3) + Stefan Pszkowski (gr. )
25.05.2023 <b>Czwartek</b>	8 <sup>00</sup>	+ Stefan Pszkowski (gr. )
	17 <sup>00</sup>	W int. Ojczyzny
26.05.2023 <b>Piątek</b>	8 <sup>00</sup>	+ Stefan Pszkowski (gr. )
	17 <sup>00</sup>	+ Zdzisław Nitka
27.05.2023 <b>Sobota</b>	8 <sup>00</sup>	1) + Eleonora Jagielicz 2) + Stefan Pszkowski (gr. )
	16 <sup>00</sup>	Chrzest: Anna Kaczmarek
	17 <sup>00</sup>	+ Wacław Czarnecki
28.05.2023 <b>Uroczystość Zesła- nia Ducha Świętego</b>	8 <sup>00</sup>	+ Stefan Pszkowski (gr. )
	10 <sup>00</sup>	+ Regina Cieślińska
	12 <sup>00</sup>	1) + Wincenty, Teodozja Cichowicz, Józefa, Andrzej Piaseccy 2) + Waldemar Barczak 3) + Klara, Teofil Przybylscy
	17 <sup>00</sup>	+ Piotr Roszkowski

**Jacy będziemy w niebie? Co z naszym ciałem, płcią, uczuciami, pamięcią?**

*Nic nie tracimy z tego, co mamy, ale otworzy się przed nami zupełnie nowa głębia i możliwość.*

„Być w niebie”, to być zbawionym. Osobiście i w pełni. Bóg zbawia nas w naszym człowieczeństwie. A to znaczy, że odkupił i chce doprowadzić do pełnej szczęśliwości wszystko, co na to człowieczeństwo się składa.

**Życie wieczne – wielka niewiadoma?**

Biorąc pod uwagę, że życie wieczne jest główną i podstawową obietnicą Boga dla człowieka objawioną i urzeczywistnioną w Chrystusie, to trzeba powiedzieć, że niesłuchanie **rzadko myślimy chyba o tym, jakie to życie będzie**. Najczęściej określamy je plastycznym, acz niewiele mówiącym, terminem „bycia w niebie”, wyniesionym zazwyczaj z najwcześniejszego etapu katechezy. I na tym poprzestajemy, bezradnie rozkładając ręce, gdyby nas spytać, na czym to bycie w niebie miałyby polegać i (co ważniejsze) co jest w nim tak fantastycznego, żeby nam miało na nim zależeć. Dużo łatwiej przychodzi nam chyba opisanie i uzasadnienie tego, dlaczego należy się starać, aby koniec końców nie znaleźć się w piekle, choć i tu nieraz grzęźniemy w obrazach i przekazach dość infantylnych i „ludowych” w nienajlepszym tego słowa znaczeniu.

### **Powściągliwość teologii**

Prawda jest taka, że teologia, a za nią szeroko rozumiana katecheza chrześcijańska, rzeczywiście dość powściągliwie wypowiada się na temat życia wiecznego i kondycji człowieka „w niebie”, a więc zbawionego i korzystającego w pełni ze skutków tegoż zbawienia. Powodem takiego stanu rzeczy jest nie tylko **deficyt „danych”**, których mogliby nam dostarczyć ci, którzy już są w tym stanie, a z jakichś powodów tego nie robią (faktycznie o kondycji człowieka zmartwychwstałego możemy wnioskować jedynie na „przykładzie” zmartwychwstałego Jezusa). Drugim (i chyba istotniejszym) powodem jest świadomość ograniczenia naszego doświadczenia, percepcji i języka, którym moglibyśmy wyrazić nasze wnioski i przypuszczenia. Praktycznie wszystko, co możemy powiedzieć o życiu wiecznym należałoby opatrywać przysłówkiem „**jakby**”, który sprawia, że wszystko, co wyjaśniamy, pozostaje nadal tajemnicą.

### **Nie długość, a jakość**

To, co możemy powiedzieć z pewnością, to że w określeniu „życie wieczne” wcale nie chodzi przede wszystkim o długość (nieskończoną już) tego życia, ale o jego jakość. To życie, którego się spodziewamy, będzie „wieczne” – to znaczy takie, jakie jest życie samego Boga (bo to On żyje wiecznie). Bóg daje i ostatecznie w pełni da nam partycypować w swoim własnym życiu. W Jezusie wcielonym, który stał się człowiekiem, umarł, zmartwychwstał i wstąpił do nieba (do Ojca) Bóg zjednoczył ze swoją boską naturą naszą ludzką naturę. **W tym sensie zbawienie już się dokonało.**

Teraz idzie o to, żeby to zjednoczenie dokonało się w moim osobistym i konkretnym przypadku. Można powiedzieć, że w pewnym sensie trwa (i trwać będzie do końca dziejów ludzkości) wniebowstępowanie Chrystusa. On – „pierwocina” zmartwychwstającej ludzkości – już osiągnął cel, jakim jest pełne zjednoczenie z Ojcem. My – zjednoczeni z Nim w naturze ludzkiej – jesteśmy w trakcie tego procesu jednoczenia. Trochę (proszę wybaczyć autorowi to porównanie) w myśl przekonania-powiedzenia, które z powodzeniem stosuje się do kotów (a przez niektórych stosowane jest i do małych dzieci): „Jak głowa przeszła, to reszta przejdzie”.

### **Nie ma nudy**

Jeśli niektórym wydaje się, że to ostatecznie dość „nudna” perspektywa, bo dotrzemy do celu, ucieszymy się, że jesteśmy w niebie i „co dalej?”, to nie ma obaw. Jeśli Bóg jest samym Dobrem, Prawdą i Pięknem, i jest nieskończony, to udział w Jego życiu będzie **oznaczał niekończącą się „wycieczkę”** w przyspieszonym tempie w głąb tego, co dobre, prawdziwe i piękne. To ma na myśli teologia mówiąc o oddawaniu wiecznej chwały Bogu przez zbawionych. Nie stanie w rzędach i niekończące się pienia „Alleluja!”, ale raczej niekończący się okrzyk zachwytu Bogiem. I z pewnością nie będzie to nudne ani nużące, jako że nie będziemy już obarczeni ograniczeniami naszej ludzkiej natury (a do nich należy znużenie wynikające z ograniczeń naszej percepcji). I to prowadzi nas do ostatniej części, a więc próby szkicu odpowiedzi na pytanie: **Jacy będziemy w niebie?**

### **Jacy będziemy w niebie?**

Niektórych niepokoi wątpliwość odnośnie tego, co w znanym nam życiu doczesnym składa się na naszą tożsamość. Czy w niebie będziemy mieć ciało? A pleć? Co z uczuciami, emocjami, pamięcią? Czy będziemy się rozpoznawać? Co z naszymi relacjami? Czy najbliżsi pozostaną najbliższymi? To czego możemy być pewni, to że Bóg chce zbawić (dać pełny udział w swoim wiecznym życiu) każdą istotę ludzką. **Nie robi z nas bezimiennego tłumu** zadowolonych klonów, ale każdego z nas zbawi osobiście. Dlatego każdego osobiście zaprasza do wiary i relacji z sobą. Zbawi nas w naszym człowieczeństwie. A to znaczy, że odkupił i doprowadzi do pełnej szczęśliwości wszystko, co na to człowieczeństwo się składa. Człowiek jest istotą z natury cielesną, a więc **będziemy mieć nasze ciała uwolnione od ograniczeń**, słabości i skaz – od tego wszystkiego, co tu sprawia, że ciało potrafi być udręką. **Będziemy mieć naszą pleć**, bo Bóg stworzył człowieka jako „mężczyznę i niewiastę”. Także w tym zakresie wszystko, co tutaj było jakkolwiek zranione i niedoskonałe, zostanie nie tylko uzdrowione, ale doprowadzone do pełni doskonałości.

### **Uczucia, pamięć, relacje**

Nasze uczucia i emocje pozostaną, ale w pełni zdrowe, nieszwankujące, niezawodzące i niezwodzące nas, jak to miewa miejsce w doczesności. Dla trudnych uczuć (jak gniew, strach, obawa, żal, smutek) zabraknie przyczyn. **Nasza pamięć zostanie oczyszczona** (nie: wyczyszczona). Będziemy też mieć **udział w wiedzy Boga** – także o naszych jednostkowych losach: będziemy więc nie tylko wiedzieć, ale i rozumieć. **Nie znikną też nasze więzi i relacje**. Będziemy się rozpoznawać (wszak uczniowie rozpoznawali Zmartwychwstałego, a On – co ważniejsze – ich) i będziemy sobie bliscy. Jednak te nasze relacje – tutaj ograniczone i zawodne, mimo naszych najszczerzych chęci – także osiągną zupełnie nową jakość. Nic nie stracimy z tego, co mamy, ale otworzy się przed nami zupełnie nowa głębia i możliwości. Tyle – w dużym skrócie i bez szczegółowej argumentacji (którą jednak dałoby się przeprowadzić) – można powiedzieć o kondycji człowieka „w niebie”.

1. **Dzisiaj uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.** W Kościele jest obchodzona już od V wieku. Chrystus Pan, zanim opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). I tłumaczył im, że Jego odejście jest potrzebne, aby mógł zesłać Ducha Pocieszyciela. Po złożonej z samego siebie Ofierze Nowego i Wiecznego Przymierza wszedł do chwały Ojca, aby wstawiać się za nami, aby przygotować nam miejsce. My wpatrujemy się w górę, każdego dnia podążamy za Nim, obieramy ten właśnie kierunek, krocząc po ziemskich drogach wiary. Moc do tej wędrówki czerpiemy z samego Chrystusa obecnego w Eucharystii, odwagę i siły – z Ducha Świętego, który nieustannie nas wspiera i pociesza.
2. W kalendarzu liturgicznym pod datą **24 maja** umieszczone zostało specjalne liturgiczne **wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych.** Ona po wniebowstąpieniu Chrystusa z Gronem Dwunastu i uczniów trwała na modlitwie w oczekiwaniu na Ducha Pocieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku we wszystkich potrzebach i troskach. I dzisiaj wierzymy, że Maryja jest Szafarką Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki.
3. Trwa **miesiąc maj**, w którym w sposób szczególny będziemy oddajemy cześć Matce Zbawiciela. W naszej świątyni **nabożeństwo majowe w dni powszednie po wieczornej Mszy św.,** w soboty przed poranną Mszą św. na zakończenie półgodzinnej adoracji Najświętszego Sakramentu, a w niedzielę po porannej Mszy św. Serdecznie zapraszamy, aby śpiewem Litanii loretańskiej wypraszać wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny w naszych codziennych potrzebach.
4. W piątek, **26 maja**, przypada **Dzień Matki.** Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie. Wszystkich zapraszam na nabożeństwo majowe podczas którego przez wstawiennictwo Najświętszej z wszystkich matek, Maryi, będziemy dziękować Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym utrudzeniu, a zmarłym wypraszać łaskę nieba.
5. W sobotę **27 maja**, diakon **Kacper Politowski** przyjmie w Katedrze Gnieźnieńskiej świecenia kapłańskie z rąk ks. abp. Wojciecha Polaka, Prymasa Polski. Pamiętajmy o nim w modlitwie i prosimy dobrego Boga o liczne i święte powołania do kapłaństwa z naszej parafii i w naszej archidiecezji.
6. W niedzielę, **28 maja**, przypada **42. rocznica śmierci Błogosławionego Stefana Wyszyńskiego.** Pamiętajmy, że ten Prymas Polski kolejny raz oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypełniać jego testament, a jednocześnie módlmy się przez jego wstawiennictwo za nasz naród, za naszą ojczyznę, gdyż jako zaliczony w poczet błogosławionych i świętych jest już naszym orędownikiem przed Bogiem.
7. W przyszłą niedzielę, **28 maja**, przypada **uroczystość Zesłania Ducha Świętego**, tak zwane Zielone Świątki. Warto też pamiętać, że niedziela ta kończy okres Wielkanocy i że to ostatni moment, aby zadośćuczynić przykazaniu kościelnemu nakazującemu spowiedź i Komunię Świętą wielkanocną. Wigilię tej uroczystości będziemy świętować już w sobotę, 27 maja. Do tej uroczystości od piątku przygotowujemy się przez specjalną nowennę. Włączmy się do tej modlitwy podczas liturgii w naszym kościele lub prywatnie odmawiajmy ją w domu.
8. Zapraszamy młodzież do udziału w **27. Ogólnopolskim Spotkaniu Młodych na Polach Lednickich**, które odbędzie się 3 czerwca br. Szczegóły i zapisy udziela m.in.: **ks. Jarosław Wesołowski** (z parafii Farnej w Gnieźnie), tel. 691 411 960, e-mail: ks.jarek@ddmgniezno.pl
9. Prymasowskie Studium Teologiczno-Pastoralne w Gnieźnie zaprasza wszystkich chcących poszerzyć swoją wiedzę religijną i pogłębić wiarę, do skorzystania z kolejnego cyklu zajęć. Wykłady odbywają się w jedną sobotę w miesiącu i poruszają różne zagadnienia z zakresu teologii biblijnej, dogmatycznej, moralnej, społecznej nauki Kościoła i wielu innych dyscyplin. Jest to dogodna okazja, aby bliżej poznać prawdy naszej wiary, spotkać się ze specjalistami z różnych dziedzin i wspólnie szukać odpowiedzi na nurtujące nas pytania. Szczegóły w internecie.
10. W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:  
Piątek, 26 maja – **św. Filip Nereusz** (1515-1595), wychowawca młodzieży i opiekun ludzi chorych.
11. **Wyjazd do Opery Nova** w Bydgoszczy w przyszłą niedzielę 28 maja 2023 r. o godz. 14.00 z ulicy św. Michała przy kościele.
12. Nabożeństwo ku czci św. Michała Archaniola we wtorek przed Mszą św. o godz. 8.00, w środę rano litania do św. Józefa, a wieczorem Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
13. Pragnę serdecznie podziękować za wszelkie ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę i do skarbonki, na cele wspólnoty parafialnej i utrzymanie świątyni. Zeszłotygodniowe ofiary na fundusz remontowo-budowlany Parafii wyniosły 3153 zł.
14. Zmarłym w ostatnim czasie wypraszaamy łaskę nieba: **Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...**
15. Na kolejny tydzień naszego życia życzę wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i Sympatykom** naszej Parafii obfitości Bożych darów. Szczęść Boże.